[bookmark: _GoBack]                                   类  别 A
                                          签发人：董庆丰

横公函〔2023〕87号

关于区政协二届二次会议第123号提案答复的函

杨程翔委员：
  您提出的《关于进一步加大赌博整治力度的提案》（第123号）收悉，现答复如下：
  近两年来，公安横山分局高度重视聚众赌博、违规开设麻将馆等违法犯罪问题，以全市公安机关部署开展的打击城乡赌博违法犯罪“清风”行动为抓手，由治安大队牵头负责，各派出所积极配合，从严打击整治赌博违法犯罪，取得了明显成效。今年以来，共查处赌博案件18起，刑事拘留1人，行政拘留34人，行政罚款89人，有效的净化了全区社会治安环境。
  一是深入细致摸排，严厉打击聚众赌博、开设赌场等有组织赌博活动。各派出所确定人员，明确分工，通过多种方法途径，深入农村、社区、场所开展调查摸底，力争发现涉赌线索，集中力量打掉了一批赌博团伙、窝点，抓获了一批聚众赌博、开设赌场、参与赌博抽头等赌博违法犯罪嫌疑人，净化了社会环境，在全区范围内形成禁赌高压态势。3月25日、4月7日、4月14日，波罗派出所分别在波罗镇小咀村刘某某家中、波罗镇二石磕村李某某家中、张某某家彩钢房内，查处3起聚众赌博案件，共抓获涉赌人员35名。5月18日16时许，白界派出所民警在日常“三见警”巡逻中摸排出涉赌线索，经过周密部署，在白界镇孙家湾村郑某某家，现场抓获正在赌博的杜某、胡某某、刘某某、郑某某等人，现场扣押扑克牌10副，收缴赌资8000余元。分局依法对杜某3人赌博行为分别处以拘留15日，并处以罚款行政处罚；对提供赌博场所的郑某某作出罚款行政处罚。
  二是加大监管力度，严厉打击行业场所内涉赌行为。各派出所采取有力措施，强化对旅店业和歌舞娱乐、电子游戏厅、网吧、茶社、棋牌室等休闲娱乐服务场所的检查力度，重拳打击藏匿于内的涉赌违法犯罪，有效净化娱乐服务场所治安环境。4月22日16时许，北街派出所民警在巡逻过程中发现，在横山区李家洼杜某某经营的赌馆内部，有人以打麻将的方式进行赌博，现场抓获赌博违法嫌疑人8人、为赌博提供便利条件者1人。后依法对为赌博提供场所的杜某某，参与赌博的李某某、谢某某等人予以行政处罚。5月23日，北街派出所民警在巡逻过程中发现，在横山区北二街施某某的麻将馆内，范某某、马某某、高某某、周某等人正在进行赌博违法活动，现场对赌资、赌具进行了收缴。后依法对施某某、范某某、马某某、高某某、周某等人分别作出罚款行政处罚。
  三是加大禁赌宣传力度，努力营造良好的社会治安风气。分局通过微信公众号、LED屏滚动播放，制作发放宣传彩页，张贴海报、横幅等方式，多种渠道开展禁赌宣传活动，宣传赌博的欺骗性、危害性、违法性，教育引导广大群众认清“十赌十骗”“十赌十输”的骗人本质，营造全民防范各类赌博违法犯罪的良好氛围。截至目前，分局共发放各类宣传资料18900余份，悬挂横幅60余条，在公众号等平台刊发涉赌违法犯罪经典案例信息90多篇。
  今后，分局将全面加强对赌博违法犯罪的打击整治力度，对发现群众聚众赌博、为赌博提供便利条件的，发现一起，查处一起，绝不姑息，坚决查处聚众赌博歪邪之风，全面营造良好社会风气。
  衷心感谢您对公安工作的关注与支持。请您关注榆林市公安局横山分局官方微信公众号：横山公安

             榆林市公安局横山分局
                 2023年6月21日
  (联系人：胡培国，电话：18292295777)

抄送：区政协提案委，区政府办。
—?—

—?—